
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0706.01/2022 
Processo Administrativo N° 0706.01/2022-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA 

Data de Publicação: 20/06/2022 13:55:39 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 09:08:07 
ÁCIDO FLUOSSILÍCICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Iliem: 1 Unidade: QUILO Marca: QFLUOR Modelo: QFLUOR 
escrição: ÁCIDO FLUOSSILICICO COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: FÓRMULA QUÍMICA 2SIF6; TEOR MÍNIMO DE H25IF6 

20,0%; TEOR MINN() DE FLÚOR 15,4%; TEOR MÁXIMO DE METAIS PESADOS, MERCÚRIO, CHUMBO, BISMUTO E COBRE, 
EXPRESSOS EM CHUMBO (PB) 0,20%; DENSIDADE: 1,20; ASPECTO LÍQUIDO INCOLOR; LIMPO E LIVRE DE MATÉRIA 
SUSPENSA VISÍVEL; AUSÊNCIA DE MINERAIS SOLÚVEIS E SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS EM QUANTIDADES CAPAZES DE 
DETERIORAR OU CAUSAR DANOS À SAÚDE DAQUELES QUE CONSOMEM A ÁGUA QUE FOI PROPRIAMENTE TRATADA 
COM O ÁCIDO FLUOSSILiCICO; NORMA TÉCNICA AWVVA B702-74 
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 7,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 140.000,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA. 089 35.566.588/0001-20 8,60 7,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 09:08:07 
CLORO LIQUEFEITO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade QUILO Marca: UNIPAR Modelo: UNIPAR 

CARBOCLORO/NACIONAL 
Descrição: CLORO LIQUEFEITO, 100% DE CLORO ATIVO, ARMAZENADO EM CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 900 KG 
Quantidade: 130.000 Valor Unit.: 15,02 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 1.952.600,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA 005 12.884.672/0003-58 17,45 15,02 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 09:08:07 
HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65% 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 18/07/2022 09:08:08 1 de 3 



ab• 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: HIDRODOMI Modelo: CLIM 65 TB 
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES 
PLÁSTICOS, DE ACORDO COM A NBR 11887 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 37,88 Valor Total: 75.760,00 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE 068 08.406.359/0001-75 60,50 37,88 

2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 028 26.383.079/0001-70 60,50 53,95 

3 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA. 034 35.566.588/0001-20 60,50 54,00 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 

Não 

Sim 

Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

11 Razão Social 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SANIGRAN LTDA 003 15.153.524/0001-90 60,50 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 09:08:08 
HIPOCLORITO DE SÓDIO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

36,88 Sim 

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: ALLIANCE Modelo: HIPOCLORITO 
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO FORMULA MOLECULAR: NACLO-CLORO ATIVO: 10 A 15 %; PROPRIEDADES FÍSICO-
QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO: LIQUIDO; COR: AMARELA; ODOR: PUNGENTE; PH: 12 (FORTEMENTE ALCALINO); PONTO DE 
EBULIÇÃO: ENTRA EM DECOMPOSIÇÃO A 110°C (A 760 MM HG); DENSIDADE: 1,18- 1,30 G/CM3; SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 
COMPLETAMENTE MISCÍVEL EM ÁGUA — 100% (EM TODAS AS PROPORÇÕES) 
Quantidade: 200.000 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 600.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA. 037 35.566.588/0001-20 

DESCLASSIFICADOS 

4,47 3,00 

io
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 09:08:08 
POLICLORETO DE ALUMÍNIO A 18% 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: TONELADA Marca: BAUMINAS Modelo: PACFLOC 

ME 

Sim 

ME 

ME 

Descrição: POLICLORETO DE ALUMÍNIO A 18% —APARÊNCIA: ESVERDEADO, INODORO, CORROSIVO; DENSIDADE (G/ML): 
1,33 À 1,40; SOLUBILIDADE 100%. 
Quantidade: 345 Valor Unit.: 5.500,00 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento 

Valor Total: 1.897.500,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA. 

Razão Social 

018 35.566.588/0001-20 6.324,00 5.500,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 18/07/2022 09:08:08 2 de 3 



G 

Razão Social 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: JOÃO VYCTOR ArÜTIAGO DE LIMA 

Gerado em: 18/07/2022 09:08:08 3 de 3 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÃCiÂi" ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0706.01/2022-PE 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. JOÃO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Eletrônico n° 0706.01/2022-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - ÁCIDO FLUOSSILÍCICO COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: FÓRMULA 
QUÍMICA 

25IF6; TEOR Mí 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 18/07/2022 

Homologado para: FORTALEZA QUÍMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. n° 
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 7,00 (Sete Reais). 

Item: 00002 - CLORO LIQUEFEITO, 100% DE CLORO ATIVO, ARMAZENADO EM 
CILINDRO COM 

CAPACIDADE PAR 
Quantidade: 130.000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 18/07/2022 

Homologado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A, C.N.P.J. n° 
12.884.672/0003-58, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 15,02 (Quinze Reais e Dois 
Centavos). 

Item: 00003 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%. DIÂMETRO DE NO 
MÁXIMO 

60MM 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 18/07/2022 

Homologado para: HIDROMINI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES 
LTDA, C.N.P.J. n° 08.406.359/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 37,88 
(Trinta e Sete Reais e Oitenta e Oito 

Centavos). 

Item: 00004 - HIPOCLORITO DE SÓDIO FORMULA MOLECULAR: NACLO-CLORO ATIVO: 
10 A 15 

%; PROPRIEDAD 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE A-GU-A-E-ii6.57O DE QUIXERAMOBIM 

Quantidade: 200.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 18/07/2022 

Homologado para: FORTALEZA QUÍMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. n° 
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 3,00 (Três Reais). 

Item: 00005 - POLICLORETO DE ALUMÍNIO A 18% ? APARÊNCIA: ESVERDEADO, 
INODORO, 

CORROSIVO 

Quantidade: 345 Unidade de fornecimento: TONELADA 

Situação: HOMOLOGADO em 18/07/2022 

Homologado para: FORTALEZA QUÍMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. n° 
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 5.500,00 (Cinco Mil, 
Quinhentos Reais). 

Quixeramobim/CE., 18 de Julho de 2022. 

João Vyctor Sa íddJde Santiago 
Presidente - SAAE de fuixeramobim 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ¡ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certificamos que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0706.01/2022-PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, 

conforme especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, foi afixado no 

flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Quixeramobim e desta Autarquia, no dia 18 de Julho de 

2022, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município. 

Quixeramobim-CE 

J 
JOÃO VYCTORA1tIAGO DE LIMA 

PRESIDENTE DO SAAE - Putoridade Competente 

18 de Julho de 2022. 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 


